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J E G Y Z Ő K Ö N Y V  
 

Készült:   Domony Község Önkormányzat Képviselő-testületének 2020.02.24..-én megtartott 

testületi ülésén. 

 

Helye:  Polgármesteri Hivatal   

  Domony, Fő út 98. 

 

Jelen vannak: jelenléti ív szerint 

 

László Milán polgármester 

Köszönti a testületi ülésen megjelent képviselőket. 

Megállapítja, hogy a képviselő-testület határozatképes, mivel a megválasztott 7 fő képviselőből 5 fő 

jelen van. Ismerteti a napirendi pontot.  

 

Napirendi pontok: 

1.) Mindent Domonyért Alapítvány Alapító Okiratának megtárgyalása és 

elfogadása 
 

 

1.) NAPIREND 

Mindent Domonyért Alapítvány Alapító Okiratának megtárgyalása és 

elfogadása 
 

dr. Barcsai Antal jegyző: 

A Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény [a továbbiakban: Ptk.] 3:4. §-a, valamint a 3:378. §-

ában biztosított jogi személy létesítésének szabadság jogára, továbbá a Civil törvényről szóló 2011. évi 

CLXXV. törvény [a továbbiakban: Civil törvény] rendelkezései figyelembevételével, a korábban létrehozott 

Mindent Domonyért Alapítvány Alapító Okiratának módosítását – amely tulajdonképpen a régi Alapító 

Okirat hatályon kívül helyezését és új Alapító Okirat elfogadását jelenti - a Mellékelt Alapító Okirat 

csatolásával terjesztem a Képviselő-testület elé.  

Az Alapító Okirat tervezetét, - az elfogadás megkönnyítése érdekében - kiegészítem néhány fogalmi 

meghatározással, mint pl.: az Alapítványokkal kapcsolatban a Ptk-ban meghatározott fogalmakkal: 

Ptk.: 1:169. § [Az alapítvány fogalma] 

Az alapítvány az alapító által az alapító okiratban meghatározott tartós cél folyamatos 

megvalósítására létrehozott jogi személy. Az alapító az alapító okiratban meghatározza az 

alapítványnak juttatott vagyont és az alapítvány szervezetét. 

1:170. § [Az alapítvány tevékenységének korlátai] 

(1) Alapítvány nem alapítható gazdasági tevékenység folytatására. 

(2) Az alapítvány csak az alapítványi cél megvalósítását közvetlenül szolgáló gazdasági 

tevékenység végzésére jogosult. 

(3) Alapítvány nem lehet korlátlan felelősségű tagja más jogalanynak, nem létesíthet 

alapítványt, nem csatlakozhat alapítványhoz és nem juttathat vagyont más alapítvány részére. 
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(4) Alapítvány – ha törvény eltérően nem rendelkezik -nem hozható létre az alapító, a 

csatlakozó, az alapítványi tisztségviselő, az alapítványi szervek tagja, valamint ezek 

hozzátartozói érdekében. 

A törvény abból indul ki, hogy alapítvány rendelése a magánautonómiának ugyanúgy 

elválaszthatatlan része, mint a szerződéskötés vagy a társaságalapítás szabadsága. Az alapítvány 

esetében a magánautonómiát az alapító egyoldalú jognyilatkozata juttatja kifejezésre. A hatályos 

joghoz képest liberalizálja az alapítvány magánjogi szabályozását. Ez az elvi kiindulópont 

tükröződik mindenekelőtt abban, hogy a jogszabály nem teszi az alapítványrendelés feltételévé 

annak közérdekű célját. Noha várhatóan az alapítványok a jövőben is jelentős részben 

közérdekűnek minősíthető célt fognak szolgálni, a törvény elismeri a más célra történő 

alapítványrendelést is, de nem kívánja fenntartani a jövőre nézve a közalapítványi formát. 

1-2. Az új Ptk a korábbi Ptk. szabálya helyett szélesebb körben, tágabb célokkal engedi meg 

alapítványok létesítését. Az alapítványi célok tekintetében elvi jelentőségű szabály lényegében egy 

negatív korlátot fogalmaz meg: az alapítvány gazdasági tevékenység céljából nem létesíthető. Nem 

tiltja meg, hogy az alapítvány gazdasági tevékenységet folytasson, de csak az alapítványi cél 

megvalósításával közvetlenül összefüggő gazdálkodási tevékenység folytatására van lehetőség. A 

magyar jogban a gazdasági tevékenység gyakorlására jogalanyoknak széles lehetőség áll 

rendelkezésre, az alapítványt a nem üzletszerű tevékenységek körére kell megtartani. 

3. Az alapítványi vagyon megóvását szolgálja, hogy az alapítvány korlátlan felelősségvállalással 

más jogalany tagja nem lehet, hiszen ezzel kockára tenné az egész alapítványi vagyont, s ezen 

keresztül az alapítványi cél megvalósítását is. Az alapítvány más jogalanyban tagként való 

részvétele a korlátlan felelősségű tagságon kívül azonban önmagában nem jelent veszélyt az 

alapítványi célra és vagyonra, így e lehetőség kizárása nem indokolt. 

A jogszabály tiltja, hogy alapítvány más alapítvány részére – alapítással, csatlakozással vagy más 

vagyonjuttatással – vagyont adjon át. Nehéz elképzelni olyan alapítványi célt, amelyet csak egy 

újabb alapítvány létrehozásával lehet megvalósítani. Az alapítvány létesítése önálló alapítványi 

célként nem fogadható el, ezt a tilalmat a jelenlegi joggyakorlat is elismeri. Az alapítványnak 

magának kell megvalósítania a célját, és a vagyonát közvetlenül ennek a célnak a megvalósítására 

kell felhasználnia. 

4. A § (4) bekezdése további negatív korlátokat állít fel. Az alapítvány – mint célra rendelt vagyon 

– a törvényben meghatározott kivételekkel nem hozható létre az alapító, a csatlakozó és 

hozzátartozóik érdekében. A felsorolt személyek javára csak a törvényben külön meghatározott 

körben – az 1:176. § keretei között – folytathat tevékenységet. A klasszikusnak nevezhető 

összeférhetetlenségi szabályok érvényesülése érdekében a vezető tisztségviselők és az alapítvány 

egyéb tisztségviselői sem lehetnek az alapítványnak a kedvezményezettjei, továbbá mindezen 

személyek hozzátartozóit is kizárja a törvény az alapítványi tevékenység jogosultjai köréből. 

Fenti jogszabályok ismertetését azért tartottam fontosnak, hogy a későbbiekben elkerülhetőek 

legyenek a félreértések az Alapítvány működtetése folyamán. 

 

Amiben a napirenddel kapcsolatban a Képviselő-testületnek dönteni szükséges az egyrészt a 

korábbi Alapító Okirat hatályon kívül helyezése, valamint az új Alapító Okirat elfogadása. 

A Képviselő-testületet megillető döntési jogkör továbbá a kuratóriumi tagok kijelölése is. Látható, 

hogy az Okiratban a kuratóriumi tagok megnevezése még feltöltésre vár, tehát ide személyeket 

szükséges javasolni, úgy elnöknek, mint tagoknak. A javasolt személyeknek a megbizatást 

előzetesen el kell fogadni. 
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Ezen túl a Képviselő-testületnek fel kell hatalmaznia a Polgármestert az Alapító Okirat elfogadása 

esetén annak aláírására és a változásbejegyzési eljárás lefolytatására. 

A változásbejegyzési eljárást a polgármester részére adott felhatalmazás alapján az ügyben 

megbízott és eljáró ügyvéd folytatja le. Az ügyben eljáró ügyvéd Győrfiné dr. Hajdú Szilvia 

adatvédelmi és adatbiztonsági szakjogász, (H - 2170 Aszód, Kossuth L. u. 1. A lph. I.em.) aki 

részére meghatalmazást kell adni. 

A fentiek szempontok alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztésben írtak 

tárgyalja meg, valamint a következő határozati javaslat elfogadását indítványozom: 

 

László Milán polgármester: 

Az elhangzott előterjesztést szavazásra bocsátja. A képviselő-testület az elhangzottakat 

megtárgyalta és 5 igen egyhangú szavazattal a következő határozatot hozta: 

 

9/2020. (II. 24.) sz. ÖKT határozat 

 

1.) A Képviselő-testület 5 igen szavazattal hozzájárul a Mindent Domonyért Alapítvány 

korábbi Alapító Okirat hatályon kívül helyezéséhez. 

 

2.) A Képviselő-testület 5 igen szavazattal hozzájárul a Mindent Domonyért Alapítvány 
névváltozásához, mely szerint Közalapítvány helyett, Alapítványra módosítja a szervezet 

megnevezését. A szervezet neve: Mindent Domonyért Alapítvány 

A szervezet rövidített neve: MDA 

 

3.) A Képviselő-testület 5 igen szavazattal hozzájárul a Mindent Domonyért Alapítvány új 

Alapító Okiratának – az előterjesztésben foglalt tartalommal történő - elfogadásához. 

 

4.) A képviselő-testülethez 2020. februárjában beérkeztek a Mindent Domonyért Alapítvány 

korábbi Kuratóriumi tagjainak lemondó nyilatkozatai. A megüresedett kuratóriumi tagsági 

helyekre a képviselő-testület 5 igen szavazattal az alábbi személyeket választja meg az 

Alapítvány Kuratóriumának tagjaivá. 

 
A kuratórium elnöke1:  

Hollósi Botond .születési név: Hollósi Botond 

(an.: Kaiber Katalin, szül.hely/idő: Kalocsa, 1978.04.22) 

Lakcím: 2182 Domony, Fő út 102. 

Az elnök megbízatása:  Határozatlan időre szól.  

 

A kuratórium tag:2              Bojtár Noémi. születési név: Tribol Noémi 

(an: Rádóczki Mária., szül.hely/idő:Kerepestarcsa, 1987.03.06.) 

Lakcím: H – 2182 Domony, Bajcsy.Zsilinszky út 31. 

A tag megbízatása:  Határozatlan időre szól.  

 

A kuratórium tagja3:  Sághyné Kiss Katalin. születési név: Kiss Katalin 

(an: Török Zsuzsanna, szül.hely/idő: Budapest 08, 1978.09.01.) 

Lakcím: H – 2182 Domony, Fő út 117. 

A tag megbízatása:  Határozatlan időre szól.  

 

5.) A Képviselő-testület felhatalmazza László Milán Polgármestert a Mindent Domonyért 

Alapítvány Alapító Okiratnak aláírására és a változásbejegyzési eljárás lefolytatására. 

                                                 
 

 

 

 



 4 

 

 

6.) Képviselő-testület megbízást ad Győrfiné dr. Hajdú Szilvia (H - 2170 Aszód, Kossuth L. u. 

1. A lph. I.em.) ügyvéd részére a Mindent Domonyért Alapítvány Alapító Okiratának 

elkészítésére, továbbá megbízza az ügyben eljáró ügyvédet az illetékes cégbíróságnál a 

változásbejegyzési eljárás lefolytatására. 

 

Felelős: polgármester, jegyző 

Határidő: folyamatos  

 

 

Ezt követően mivel érdemben több kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a polgármester a nyílt 

ülésen történő aktív részvételt megköszönte a Képviselő-testület tagjainak, a nyílt ülést bezárta. 

 

 

 

 

K.m.f. 

 

László Milán 

polgármester 

dr. Barcsai Antal 

Jegyző

 

 

 

 

Buzás Erika 

jegyzőkönyv hitelesítő 

Rottenhoffer Henrik 

Jegyzőkönyv hitelesítő 

 

 

 

Jegyzőkönyvvezető 


